
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1147 del 02/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1147 del 02/12/2021 
 

Determina N. 481 del 02/12/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL’AUTOFFICINA – 

GOMMISTA D&C SERVICE DI CHRISTIAN MONACO PER PICCOLE MANUTENZIONI 

SU MEZZI COMUNALI IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO TECNICO. – INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA . CIG Z2D31889BE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTE:  

 

✓ la delibera di C.C. n. 7 del 19/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP 2021/2023;  

✓ la delibera di C.C. n. 8 del 19/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023;  

✓ la delibera di G.C. n. 46 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2021 e affidati ai responsabili dei servizi i capitoli del bilancio 

2021;  

 

DATO ATTO CHE i dipendenti identificati come Responsabili di Servizio sono abilitati a 

sottoscrivere gli atti d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 

107 del T.U.E.L. D. Lgvo n. 267/2000;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 03.08.2021 con il quale ha nominato Responsabile dell’Area 

Tecnica, l’Arch. Ernani Di Giacomo, a partire dalla data del 04/08/2021;  

 

PREMESSO CHE con determina n.141 del 29.04.2021 si è stabilito di: 

✓ di affidare, ai sensi all'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, i lavori di piccole 

manutenzioni e materiale di consumo ad uso dei mezzi comunali in dotazione all’ufficio tecnico 

comunale per l’anno 2021, alla ditta Autofficina D&C Service di Monaco Christian di Scafa P.I. 

02052910680 per l’importo di € 1.200,00 IVA 22% compresa; 

✓ di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 1.200,00 (iva inclusa) in 

favore della medesima ditta Autofficina D&C Service di Monaco Christian di Scafa P.I. 

02052910680, occorrenti per la fornitura in argomento; 

✓ di autorizzare pertanto la medesima, ad effettuare piccole manutenzioni ed a fornire materiale di 

consumo ad uso dei mezzi comunali in dotazione all’ufficio tecnico comunale fino alla 

concorrenza dell’importo di cui trattasi e che eventuali integrazioni dovranno essere 

preventivamente autorizzate con propria determinazione dall’ufficio procedente; 

✓ di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.200,00 sul Cap.1522 PDC 

1.03.01.02.999 denominato “Spese per automezzi a carico dell'ufficio tecnico” del bilancio di 

previsione 2021/2023, esercizio 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO CHE alla luce delle fatture pervenute e alla stima del costo delle riparazioni che 

saranno effettuate entro il mese di dicembre (i mezzi “Gasolone e Terna Gommata” sono 

attualmente in riparazione presso l’autofficina) si ritiene di integrare l’impegno precedentemente 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1147 del 02/12/2021 

assunto con determina n. 141 del 29.04.2021 per l’importo di € 363,30 IVA 22% compresa; 

 

RITENUTO pertanto necessario approvare l’integrazione dell’impegno di spesa, per le motivazioni 

sopra esposte; 

 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z2D31889BE e risulta acquisita 

la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010; 

 

ACQUISITO il DURC on line della ditta incaricata, richiesta d’ufficio con scadenza validità al 

22/02/2022 (Prot. INAIL_29782763); 
 

VISTO, in particolare, l’art. 36 comma 2 lett. A) del suddetto Decreto Legislativo 50/2016, ai sensi 

del quale le stazioni appaltanti, per l’affidamento di lavori servizi e forniture di importo inferiore ad € 

40.000,00, possono procedere ad affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

RITENUTA, dunque, la propria competenza a procedere ad acquisizioni di servizi e di forniture di 

beni di valore inferiore a 40.000,00 euro mediante procedure tradizionali, nella veste di Responsabile 

di Procedimento;  

 

VISTA la normativa vigente per l’esecuzione di Contratti Pubblici, in particolare il Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

 

VISTO il “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti”, per le parti non abrogate, emanato 

con D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture in economia; 

 

VISTO il decreto legislativo  18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO  l’art.183 del T.U.E.L. – d.lgs. n.267/2000; 

 

per quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 

ritrascritte; 

 

2) di integrare di € 463,30 IVA 22% compresa l’impegno assunto con determina n.141 del 

29.04.2021 per i lavori di piccole manutenzioni e materiale di consumo ad uso dei mezzi 

comunali in dotazione all’ufficio tecnico comunale per l’anno 2021, alla ditta Autofficina D&C 

Service di Monaco Christian di Scafa P.I. 02052910680; 

 

3) di imputare l’integrazione di spesa di € 463,30 come sottospecificato: 

- €  92,57 sul Cap. sul Cap.1522 PDC 1.03.01.02.999 denominato “Spese per automezzi a 

carico dell'ufficio tecnico” ; 

- € 370,73 sul Cap.2060 PDC 1.03.02.09.008 denominato “Spese servizi di manutenzione di 

giardini, parchi e passeggiate pubbliche”; 

 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1147 del 02/12/2021 

 

1) di dare atto che il codice CIG è il seguente: Z2D31889BE ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

2) di rendere noto ai sensi dell’art. 8 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

l’Arch. Ernani Di Giacomo; 

 

3) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 

stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;  

 

4) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio. 

 

                                                                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                      Arch. Ernani Di Giacomo 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1327 del 02/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI GIACOMO ERNANI in data 

02/12/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1327 del 02/12/2021 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

02/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1494 

Il 02/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1147 del 02/12/2021 con oggetto: 

AFFIDAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL’AUTOFFICINA – GOMMISTA 

D&C SERVICE DI CHRISTIAN MONACO PER PICCOLE MANUTENZIONI SU MEZZI 

COMUNALI IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO TECNICO. – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA . CIG Z2D31889BE. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1147 del 02/12/2021 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIACOMO ERNANI il 02/12/2021.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


